



Naturskyddsföreningen
Växjö

Verksamhetsberättelse för 2020

Verksamhetsåret 2020

Styrelsen för Naturskyddsföreningen i Växjö lämnar följande berättelse för verksamhetsåret 2020:

Medlemmar

Under verksamhetsåret hade föreningen 1 757 medlemmar totalt varav 642 familjemedlemmar (år 2019: 1 992 varav 873 familjemedlemmar). Minskningen beror på att Riksföreningen har ändrat definitionen för familjemedlem. Antalet fullbetalande medlemmar är i princip oförändrat sedan 2019.

Styrelse och revisorer

8 styrelsemöten har hållits under året.

Då ordförandeposten varit vakant har ordförandens arbete utförts av ett arbetsutskott (AU) bestående av tre styrelsemedlemmar.

Uno Pettersson	Ledamot, AU
Lars Carlsson	Ledamot, AU, Kassör
Lena Lorén	Ledamot, AU
Lotta Svensson	Ledamot
Kerstin Allvin	Ledamot, Sekreterare
Eva Sahlström-Malmberg	Ledamot
Yvonne Teleberg	Ledamot
Inger Stark	Ledamot
Lennart Adell Kind	Ledamot

Elmina Bergstrand	Suppleant
Moa Fjällborg Tulek	Suppleant
Nina Giacomelli	Suppleant
Linda Wigh	Suppleant
Christer Petersson	Suppleant

Per-Anders Persson	Revisor
Marita Bengtsson	Revisor
Birger Ask	Revisorssuppleant
Kerstin Henriksson	Revisorssuppleant

Aktivitetsgrupper och nyckelpersoner

Programgruppen

Uno Pettersson, Eva Sahlström-Malmberg, Lena Lorén

Handla-miljövänligt-gruppen

Lotta Svensson, Eva Sahlström-Malmberg, Yvonne Teleberg

Remisser

Uno Pettersson

Hemsidesansvarig

Lars Carlsson

Tussudden

Uno Pettersson, Ingemar Henriksson

Natursnokarna

Vilande

Följande aktiviteter har genomförts 2020

Lagningsverkstäder på Hofs Lifs under ledning av Lotta Svensson.

16/1: 13 deltagare, **23/1:** 10 deltagare, **30/1:** 15 deltagare, **6/2:** 12 deltagare, **13/2:** 16 deltagare, **20/2:** 14 deltagare, **27/2:** 15 vuxna och 20 barn, **5/3:** 11 deltagare, **12/3:** 9 deltagare, **19/3:** 12 deltagare.

22/1. Film: "Efter floden" visades på IOGT-NTO. Publiken uppgick till sju personer.

7/2. Lagningsverkstad. 7 personer deltog.

9/2. Vintervandring i Notteryds naturreservat med Uno Pettersson som ledare. 12 personer deltog.

9/3. Innan årsstämman visade Uno bilder från en resa till Chile och Argentina. 20 åhörare fanns på plats.

15/3. Exkursion till Lundens naturreservat utanför Drev. Uno guidade de 9 deltagarna.

29/3. Skräpplockningsdag vid Fagrabäck under Lena Loréns ledning. 8 deltagare jobbade tappert.

19/4. Vårstädning på vår äng Tussudden. 13 personer jobbade hårt i det vackra vårväddet.

6/5. Botanisk exkursion till Osaby och Tävelsås för att titta på kungsängsliljor och backsippor. Uno guidade de 29 deltagarna.

7/5. Tovning på Hofs Lifs under ledning av Lotta Svensson. 4 deltagare.

14/5. Tovning på Hofs Lifs. 5 deltagare.

24/5. Exkursion till Hågeryd, som blev känt genom bröderna Erik och Sigvard. Nu är det naturreservat och sköts i samma anda. 35 intresserade tittade på blommor under Unos ledning.

14/6. De vilda blommornas dag i Bokhultets naturreservat var egentligen inställt, men det kom ändå 17 personer som visades runt av Uno.

9/8. Slätter på vår äng. Under ledning av Uno Pettersson och Ingemar Henriksson blev de 12 deltagarna nästan klara med uppgiften.

27/8. Klädbytdag på Slånbäret. Lotta höll i klädbytdagen som vanligt. Ca 45 personer kom. Man höll till både inomhus och utomhus för att kunna hålla avstånd med hänsyn till coronasmittan.

20/9. Exkursion till Hörnebo skiffergruva tillsammans med Alvesta naturskyddsförening. Vi tittade mest på mossor och hade hjälp av specialisterna Per Darell och Tomas Hallingbäck. 25 personer deltog.

11/10. Skräpplockningsdag vid Fagrabäcksrondellen. Lena Lorén gick i täten för de 6 deltagarna.

12/10. Föredrag om skogen tillsammans med Alvesta-kretsen på IOGT-NTO. Per Darell och Johan Marand redde ut begreppen. Detta var inledningen på vårt skogsprojekt som sedan tyvärr har fått skjutas på framtiden på grund av pandemin. Hela 48 personer hade mött upp.

18/10. Mossornas dag i Osaby. 20 nyfikna guidades runt av Per Darell.

7/11. Skogsexkursion vid Mellansjön, Vislanda tillsammans med Alvesta-kretsen. Per Darell var dagens ledare för de 25 deltagarna.

Tyvärr har vi varit tvungna att skjuta upp en del av de planerade aktiviteterna i Nötväcka p g a coronapandemin.

Projekt

Tussudden 2020

Aktiviteterna på vår äng i Notteryd har försiggått på samma sätt som tidigare år. Eftersom en mindre del av ängen inte hanns med under slåttern 2019, brändes gräset där i början av april då det var torrt väder. Under samma vecka sattes också ett antal småfågelholkar upp på och runt ängen. Holkarna skänktes av tillverkaren Sven-Olof Linnér som också var behjälplig då de sattes upp.

Den traditionella fagningen eller vårstädningen av ängen den 19 april gynnades av sol och varmt väder. De 13 hårt arbetande deltagarna plockade bort nedfallna grenar och räfsade rent från gräs och löv. Tillräckligt med regn under våren och försommaren lade grunden för utvecklingen av en riklig sommarblomning. Det syntes inte längre några spår av den svåra torkan 2018.

Vid slåttern den 9 augusti var vi 12 personer varav hälften slog med lie och resten räfsade. Det var en av sommarens varmaste dagar med 30-gradig värme vilket var ansträngande för deltagarna som trots det klarade av att slutföra arbetet frånsett en liten bit längst ner mot sjön. Som vanligt bjöd föreningen på mat och dryck. Sol och värme under veckan efteråt gjorde att höet torkade och det var med glädje vi skänkte bort det till en hästägare.

I början av februari 2021 blev vi mycket överraskade då vi informerades om att kommunstyrelsen beslutat att tilldela oss Växjö kommuns landskapsvårdspris för vårt arbete med ängen. Vi får dela priset med Växjö 4H-klubb.

Skogsprojektet

Under året startades Skogsprojektet. Detta projekt genomförs i samarbete med Naturskyddsföreningen i Alvesta och innehåller föredrag, exkursioner och kampanjer fokuserade på skogen i Kronoberg. Arbetsgruppen för skogsprojektet består av Lena, Eva, Uno och Per Darell.

Under året genomfördes ett föredrag och en exkursion, som framgår ovan. Projektet kommer att fortsätta under 2021.

Nötväckan 2020

Nötväckan har som vanligt kommit ut med två nummer i april och november. Vi har fortsatt med färgtryck och det är personal på Studieförbundet som har redigerat bladet.

Kulturnatten 2020

Kulturnatten 25 januari turades Eva, Lotta, Lena, Helena Lagstrand och Anette Hagner om att stå vid vårt bord på Biblioteket. Många var intresserade av vårt tema "Galen klädkonsumtion", och vi delade även ut begagnade kläder.

Övrig verksamhet

Föreningen bevakar kontinuerligt aktiviteter som pågår inom Växjö kommun, men även runt om i landet, som kan påverka vår natur och miljö. Våra representanter finns med i en del av de möten som angår dessa frågor och vi följer utvecklingen i media och andra samhällsinstanser. Vi har också fortsatt samarbetet med Naturvetenskapliga föreningen, Alvestakretsen och Smålands Natur och har genomfört flera gemensamma aktiviteter.

Styrelsen för Naturskyddsföreningen i Växjö ser som vanligt med glädje fram emot ett nytt verksamhetsår i föreningen!

Växjö den 9 mars 2021

Ordinarie styrelseledamöter:

Uno Pettersson

Lars Carlsson

Lena Lorén

Lotta Svensson

Kerstin Allvin

Eva Sahlström-Malmberg

Yvonne Teleberg

Inger Stark

Lennart Adell Kind